Ipsi autem Judices cum viginti oclo, exceptis Bononiae 
Magislris, fuerunt omnes ad consilium exeuntes, ac omnia 
regalia iura, de quibus intra se conferentes, tandem ad Im
peratori?m redierunt, oc ipsi coram omnibus Principibus 
omnia jura ad eum se scientibus jure regaliae pertinentia 
in scriptis narraverunt ; (1) Hoc autem sic peraclo , tunc 
Dominus Ubertus Mediolanensis Archiepiscopus , una cum 
Mediolanensibus Consulibus, omnesque etiam ahi Longobar-

(1) Hac Leges Castrenses num. 26, lalae Ronchaliis in Conventa 
Principutn Ini perii A. 1158 quas regerit Uoldastus inter S ta tu ta  e t R e -  
sc rip . laudata p. 64 (N ola  de l M u ra to r i c ita to  a lla  p a g in a  seguente).
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diae praesentes Episcopi, Cornile*, et etiam Marchiones, seu 
Duces, caeterique Itnliae Principes, ac omnium Longobardiae 
civitatum Consules ibi astantes, publice in ipso colloquio 
surgentes, in manu ipsius Imperatoris omnia , quae prae- 
dicli Judices regalia iura esse dixerant, refutaverunt, ac 
ei finem ex ipsi omnibus fecerunt, slatinque Imperalor eis 
omnibus sub nomine fdeiitatis , ne ipsi ampliùs de ipsis 
rebus non intromissuros spoponderunt, insuper etiam veram 
et perpetuam pacem ibi omnes inter se, et omnes alias per- 
sonas deinceps se firmiter tenere juraverunt quamvis minùs 
de mensibus septem Mediolanenses atque Cremonenses haec 
observaverint, imo etiam ante hoc spatium Laudenses cùm 
nullum adhuc ipsis rnalum ullo modo intulissent, invadentes, 
ipsarn pacem viola,veruni.

Deinde Medio!anenses, et Cremonenses, Papienseque, et 
Piacentini, de stando et per omnia de attendendo ipsius 
Imperatoris praecepto, multos obsides imperatori tunc tra- 
diderunt, ibique etiam multas leges, quas in scriptis redi
gere fecit, multaque etiam praeeepta hortatu suorum prin- 
cipum constituit, quae omnia in perpetuum cuslodiri prae- 
cepit. His itaque sic peractis cùm Jmperator omnia se bene 
peregisse, ac Imperium suum sicut se dicebat in pace quieta 
obtinere putans, quamvis in contrarium paulò post sibi con- 
tigit, de Ronchalia tantum discessit » (1).

L’Imperatore adunque, dopo la dedizione di Milano av
venuta il 7 settembre 1158 ,  indisse la dieta di Roncaglia 
pel giorno di San Martino. In questo giorno infatti Federico 
Barbarossa si trovava a Roncaglia', giacché la dieta non si 
poteva aprire senza l’imperatore ; e noi sappiamo che anche  
nel 1154 ,  da Costanza, lo stesso Federico l aveva bandito 
la dieta a Roncaglia pel 30 novembre , ed in quel giorno 
arrivò a Roncaglia, e puntualmente vi aprì il Parlamento.